
GEBÜHRENORDNUNG 

des Pferdesportverbandes Rheinland e.V. 
(gültig ab 01.01.2017) 

 
Die folgenden Gebühren (Ziffern 1 bis 3) werden ohne Mehrwertsteuer erhoben: 

 

   

     

1.  Jahresbeiträge für Vereine und Pferdebetriebe Preise in €   6.  Veröffentlichungs-/Bearbeitungsgebühren für PLS und BV: Preise in €  

1.1.1 Grundbeitrag je Verein 200,00  6.1 Bearbeitungsgebühr RRP pro Zeile (mindestens 50,00 €) 1,40 

1.1.2 Beitrag je Mitglied bis 18 Jahre 2,50   Für BV1/BV2 wird die Veröffentlichung von Ergebnissen  

 

 

1.1.3 Beitrag je Mitglied über 18 Jahre 3,30     angeboten, sofern diese über EDV eingereicht werden.   

1.2 Grundbeitrag je Pferdebetrieb 100,00   

    7.  LK - Abgabe für PLS und BV: 

2.  Lehrgangs- und Prüfungsgebühren Preise in €   Für jeden zu einer PLS genannten Start (auch bei WB) ist € 1,20 LK – Abgabe mit dem  

2.1 Fortbildungslehrgänge auf Kreisebene je Tag und Teilnehmer 2,00  Nenngeld/ Einsatz durch den Nenner an den Veranstalter zu zahlen (z.B.: ein Teilnehmer  

2.2 Ausbildungslehrgänge für Turnierfachleute   hat in zwei Prüfungen insgesamt vier Startplätze reserviert = vier genannte Starts). Der  

 (Richter, Parcourschefs etc.) und Übungsleiter je Tag 25,00  Veranstalter ist für den ordnungsgemäßen Einzug verantwortlich und leitet den  

2.3 Prüfungsgebühr für den 1. Tag 80,00  Gesamtbetrag an die LK weiter.   

 für jeden weiteren Tag 40,00  Für reine BV (ohne LP gemäß LPO) wird keine LK-Abgabe erhoben.  

       

3.  Entschädigung für Mitwirkende PLS und BV: Preise in €   8.  Säumniszuschläge für PLS und BV: Preise in €  

Die Mitwirkenden bei PLS, BV bzw. Sonderprüfungen für das Reitabzeichen   8.1 Nachträgliche Terminanmeldung 200,00 

u. ä. erhalten neben freier Unterkunft und Verpflegung:   8.2.1 Verspätete Vorlage der Ausschreibung (bis 4 Wochen) 200,00 

3.1 Aufwandsentschädigung   8.2.2 Verspätete Vorlage der Ausschreibung (mehr als 4 Wochen) 300,00 

 bis 6 Stunden Anwesenheit 80,00  8.3 Verspätet angemeldete organisatorische Angaben (Richter etc.) 200,00 

 bis 10 Stunden Anwesenheit  120,00  8.4.1 Verspätete Ergebnisvorlage 200,00 

3.2 Reisekostenentschädigung bei Benutzung des eigenen PKW   8.4.2 Unvollständige Ergebnisvorlage (fällig ab 2. Mahnung) 200,00 

 je gefahrenen Kilometer 0,30  8.5 Nachträgliche Änderung der Ausschreibung 75,00 

 Entschädigung für die eventuelle Mitnahme weiterer Personen   8.6 Durchführung einer nicht genehmigten Veranstaltung 

 

 

 je gefahrenen Kilometer und Person 0,02   (zzgl. o. a. aufgeführter Gebühren) 500,00 

 Bei Benutzung der Bundesbahn 1. Klasse     

  9.  BP, RA 7-1, FA 5-1, VA 4-1, LA 4-2 Preise in €  

Diese vorgenannten Entschädigungssätze gelten nur für die Veranstaltungstage. Bei not-  9.1 Genehmigung (durch Einsatz von ARIS, Erstattung von 30,00) 

 

60,00 

 

 

 

wendiger Entschädigungserstattung für die Tage der Vorbereitung oder Abwicklung   9.2   verspätete Anmeldung 130,00 

kann dem Betreffenden nur ein Entschädigungssatz erstattet werden, der den Reise-     

kostenbestimmungen im öffentlichen Dienst entspricht.  10.  Reitpass/Fahrpass/Bodenschule Preise in €  

    10.1 Genehmigung (durch Einsatz von ARIS, Erstattung von 30,00) 60,00 

Die folgenden Gebühren (Ziffern 4 bis 6, 8 bis 12) werden mit 7% MWST erhoben: 

 

 10.2   verspätete Anmeldung 130,00 

       

4.  Gebühren für PLS und BV: Preise in €  11.  Ehrennadeln des Verbandes Preise in €  

     Anmeldegebühren für PLS und BV: Preise in €  11.1 Ehrennadel in Bronze 25,00 

4.1 Anmeldung von PLS 100,00  11.2 Ehrennadel in Silber 30,00 

4.2 Anmeldung von Voltigier PLS 50,00  11.3 Ehrennadel in Gold 35,00 

4.3 Anmeldung von BV (freiwillig) 10,00  11.4   Ehrennadel mit Lorbeerkranz 40,00 

Die Anmeldung beinhaltet die Aufnahme in die PLS/BV - Terminliste der LK Rheinland  

 

 11.5 Trainer-/ Sportler-Nadel in Gold  35,00 

 (Januar-Ausgabe von RRP), sofern fristgerecht eingereicht.     

    12.  Verschiedenes  Preise in € 

5.  Genehmigungsgebühren für PLS und BV: Preise in €  12.1 Basispass Pferdekunde 10,00 

a)  Veranstaltungen, die gemäß LPO durchgeführt werden   12.2 Reit-/Fahrpass/Bodenschule 15,00 

5.1.1 PLS je Veranstaltung 0,00  12.3 RA 10-8, FA 10-9, VA10-9 7,50 

5.1.2 Zusätzlich je ausgeschriebener LP der Kl. E – M 10,00  12.4 RA 7-6 / VA 7 8,00 

5.1.3 Zusätzlich je ausgeschriebenem WB gem. WBO auf PLS 7,50  12.5 VA 4 15,00 

5.1.4 5 % der ausgeschriebenen Geldpreissumme für LP der Kl. S   12.6 RA 5, FA 5, VA 3-1, LA 5 17,50 

5.1.5 PLS Voltigieren je Veranstaltung 50,00  12.7 RA 4-1, FA 4-1, LA 4-2 20,00 

Rabatt in Höhe von 5 % ab der 3. PLS eines Vereins im Jahr auf die Genehmigungs-  12.8 Urkunden (BP, RP, FA, LA, RA, VA, ..) 1,50 

gebühr  12.9 FN-Sportabzeichen, JRA, WAR, WFA 15,00 

b)  Veranstaltungen, die gemäß WBO durchgeführt werden   12.10 Ausstellung Zweitschriften 17,50 

 BV1 (5 und weniger WB Kl. E u/o höher)   12.11 Ausstellung/Verlängerung von Lizenzen 17,50 

5.2. ohne EDV Verarbeitung 15,00     

5.3.1 mit EDV Verarbeitung incl. Nennung Online 25,00     

5.3.2 zusätzlich je ausgeschriebenem WB 5,00     

 BV2 (6 und mehr WB Kl. E u/o höher)      

5.4 ohne EDV Verarbeitung 50,00     

5.5.1 mit EDV Verarbeitung incl. Nennung Online 50,00     

5.5.2 zusätzlich je ausgeschriebenem WB 5,00     

 

  


